
Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu S ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

(dále jen jako ,,Smlouva“) 

Psychiatrická nemocnice V Dobřanech 

Sídlo: Ústavní ul, 334 41 Dobřany 
IČ; 00669792 
jednající/zastoupený: 

(dále jenjako ,,Kupující“)

a 

DSD METALIC Trade s.r.o. 
Se sídleın: Karlova 211/5, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 

vložka 4324 
ıčz 49196448 
Dıćz CZ49196448 
Jednající/zastoupený: 
Bankovní spojení: č.ú. 279763573/0300 

(dále jen jako ,,Prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní Smlouvu 
(dále jen ,,Smlouva“) 

1) Preambule 
Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení (realizovanćho prostřednictvím 

e-tržiště Tendermarket) na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky S názvem „Nákup 
konvektomatu Electrolux, SkvLine PremiumS “ (ID veřejné zakázky na elektronickém tržišti 
TenderMarket: T004/20V/00007193), neboť nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější.

l



1) Předmětem plnění této smlouvyje závazek prodávajícího dodat řádně a V souladu S právními 
předpisy, příslušnými technickými normami a zadávacími podmínkami shora uvedené veřej né 
zakázky, vč. nabídky prodávajícího coby vítězného uchazeče - Nákup 1 ks elektrického 
konvektomatu S bojlerovým vyvíjením páry, kapacita 20 x GN 2/1, typ Electrolux, 
SkyLine PremiumS, vč. dopravy, kompletní montáže na místě samém, uvedení do 
provozu, zaškolení zaměstnanců Zadavatele k obsluze, dodání návodu kužívání vč. 
technického popisu a dalších dokumentů - v českém jazyce (protokol o shodě, záruční 
list, atd.) nejdéle do 31. 12. 2020 do sídla kupujícího. 

Přesná specifikace (předmětu) dodávky a (jednotkových) cen je obsažena v příloze č. 1 této 
smlouvy, která je její nedílnou Součástí. 

2) K převzetí předmětu koupě je prodávající povinen vyzvat pověřeného zástupce kupujícího 
nejméně 5 pracovních dní před předáním. O předání smluvní strany vyhotoví písemný 
předávací protokol, v němž budou mj. uvedeny: 

a. stav předmětu koupě v okamžiku předání a případné vady (v případě výskytu vad lhůta 
pro jejich odstranění) 

b. protokol o shodě 

3) Kupující může odmítnout převzít předmět koupě v případě, že nebylo prodávajícím naplněno 
ustanovení některého Z výše uvedených bodů tohoto článku smlouvy. Kupující není v případě 
odmítnutí převzetí předmětu smlouvy povinen plnit Závazky Z převzetí vyplývající a 
prodávající je v takovém případě v prodlení s dodáním předmětu koupě, pokud již uplynul 
Sjednaný termín pro dodání předmětu koupě. 

4) Dodávaný předmět koupě musí mít stanovené vlastnosti a kvalitu, ınusí odpovídat všem 
technickým požadavkům a technickým a bezpečnostním normám. Dodávaný předmět koupě 
musí být schopen podávat trvale Standardní výkon v souladu se stanovenými vlastnostmi a 
kvalitou a plně vyhovovat účelu, pro kterýje dodán a být bez vad. 

5) Při předání předmětu koupě bude kupujícímu předán rovněž návod k užívání vč. technického 
popisu a dalších dokumentů a Záruční list. 

nhE 3) Termíny dod 
Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejdéle do 31. 12. 2020 do Sídla kupujícího. 

4) Místo předání předmětu koupě 
Místem předání předmětu koupě dle této Smlouvy je Sídlo kupujícího - pracoviště určené 
kupujícím.

2



Cena a platební podmínkv 
1) Cena za kompletní předmět plnění dle této smlouvy činí: 677.635,- Kč (slovy: šest set 

Sedmdesát sedm tisíc šest Set třicet pět korun českých) bez DPH, DPH činí l42.303,35 Kč a 

výsledná cena včetně DPH činí 819.938,35 Kč (slovy: osm set devatenáct tisíc devět Set 
třicet osm korun českých třicet pět haléřů). 

2) Cena za předmět plnění dle této smlouvy je splatná do 30 dnů od doručení řádné a úplné 
elektronické faktury kupujícímu do jeho datové schránky (ID DS 4k429ud) nebo na email: 
fakturace@pld.cz. Cena za předmět koupě dle této smlouvy bude uhrazena prodávajícímu 
jednorázově, a to po řádném předání předmětu koupě kupujícímu. 

3) Cena stanovená v článku 5.1 této smlouvy je cenou konečnou, závaznou a nepřekročitelnou 
a obsahuje všechny náklady prodávajícího spojené S dodáním předmětu této Smlouvy. 

4) Splatnost daňových dokladů - faktur činí 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, 
přičemž za den zaplacení se považuje den odepsání částky Z účtu kupujícího. Daňové doklady 
musí obsahovat všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo bude 
neúplná a nesprávná, její kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit k opravě 
či doplnění. Vtakovém případě se kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opraveného a řádně vystaveného daňového 
dokladu kupujícímu. 

Práva a povinnosti prodávajícího 
l) Prodávající se zavazuje předat předmět koupě dle této Smlouvy kupujícímu. 

2) Prodávající se zavazuje zabezpečit, že veškeré plnění poskytované dle této Smlouvy, bude 
prosto práv třetích osob. Nesplnění tohoto závazku dává kupujícímu právo k odstoupení od 
Smlouvy, přičemž odstoupení musí být sděleno prodávajícímu kupujícím písemně aje účinné 
doručením tohoto dopisu na adresu prodávajícího. Nároky na náhradu škody nejsou 
odstoupením kupujícího v souladu S výše uvedenými podmínkami dotčeny. 

3) Prodávající se zavazuje odškodnit kupujícího za všechny nároky třetích osob z titulu porušení 
jejich chráněných práv souvisejících s plněním prodávajícího podle této smlouvy. 

4) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen obsah této smlouvy zveřejnit. 

5) Prodávající je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti vyplývající Ztéto smlouvy 
anároky zní vyplývající, ať již zčasti nebo vcelku, na jakoukoliv třetí osobu, pouze 
spředchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž prodávající Vtakovém případě 
odpovídá zajejich plnění, jako by plnil Sám. 

6) Prodávající je povinen udržovat po celou dobu trvání platnosti této Smlouvy pojistnou 
Sınlouvu, jejímž předmětemje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí 
osobě s pojistnou částkou V minimální výši 750.000,- Kč (slovy: sedm set padesát tisíc korun 
českých).

3



7) Práva Z průmvslového nebo jiného duševního vlastnictví 
Prodávající se zavazuje zajistit, aby žádná ustanovení této Smlouvy anebo jejich aplikace 
neoprávněně nezasáhla do práv duševního nebo průmyslového vlastnictví jakýchkoliv třetích 
osob požívajících právní ochrany dle právního řádu jakéhokoliv Státu. Prodávající se dále 
zavazuje zajistit, aby v důsledku případného porušení této povinnosti na Straně prodávajícího 
nedošlo kjakémukoliv poškození kupujícího, příp. jiné osoby. Prodávající se výslovně zavazuje 
nahradit kupujícímu veškeré škody vzniklé porušením těchto povinností a dále veškeré škody a 
náklady, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu. 

8) Záruka 
l) Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku na celý předmět koupě v délce min. 

24 měsíců. Veškeré uvedené záruční dob 'sou očítán od ředání ředmětu kou ě Y P 
kupujícímu. 

2) Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě v době jeho předání a dále odpovídá 
za vady, které se projevily po jeho předání kupujícímu v záruční době, pokud byly způsobeny 
porušením povinností ze strany prodávajícího. 

3) Kupující je oprávněn písemně oznámit vady prodávajícímu kdykoliv během sjednané záruční 
doby. 

4) Smluvní Strany se dohodly, že v případě vady předmětu koupě, má kupující právo požadovat 
a prodávající povinnost odstranit tyto vady bezplatně. 

5) Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu koupě bez zbytečného 
odkladu od uplatnění reklamace kupujícím a vady odstranit v nejkratší možné době, 
nejpozději však ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne obdržení oznámení O vadách, 
nedohodnou-li Se Strany písemnějinak. 

9) Odpovědnost za škodu 
1) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 

a této smlouvy. Smluvní Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2) Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením S plněním 
závazků druhé Smluvní strany. 

3) Smluvní Strany se zavazují upozomit druhou Smluvní Stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti Vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost.

4



Smluvní pokuty 
Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupujícímu v případě jeho prodlení se Zaplacením faktury 
úrok Z prodlení ve výši 0,01% Z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení. 

Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu v případě, že bude prodávající v prodlení 
s dodáním předmětu koupě dle této Smlouvy Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 

Započatý den prodlení. 

Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná do 14 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy Smluvní strany, které nárok na úhradu smluvní pokuty vznikl, k úhradě 
smluvní pokuty Smluvní Stranou, která svým konáním, nekonáním, opomenutím či Strpěním 
právo nárokovat Smluvní pokutu zapříčinila. Taková výzva musí specifikovat důvod uplatnění 
Smluvní pokuty a výši požadovaného plnění. 

Zaplacením jakékoliv Smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
Smluvní strany na náhradu škody v plném rozsahu, tzn., že nárok na smluvní pokutu a na 
náhradu škodyjsou uplatnitelné V plném rozsahu Samostatně vedle sebe. 

Ostatní ustanovení 

K realizaci předmětu této Smlouvy se smluvní strany dohodly na pověření kontaktních osob. 
Shora uvedené pověřené osoby jsou oprávněny Zejm. k předání a převzetí předmětu koupě. 
Změna pověřené osoby musí být druhé straně písemně neprodleně oznámena. 

Platnost a účinnost smlouvv, odstoupení od smlouvy; 
Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího uzavření, poté bude kupujícím obratem zveřejněna 
v Registru smluv. Učinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv. 

Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 
S úhradou ceny za předmět koupě po dobu delší než 60 dnů. 

Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že prodávající je V prodlení 
S dodáním předmětu koupě dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů. 

Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že funkcionalita dodaného Zařízení 
(předmětu koupě) nebude splňovat požadované podmínky (touto smlouvou, vč. příloh, jakož 
i zadávacím řízením), pokud prodávající nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů od doručení 
písemného oznámení kupujícího O takovém stavu. 

13) Závěrečná ustanovení 

Skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě nepovažuje žádná Ze smluvních stran za důvěrné 
informace ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Z. č. 89/2012 Sb., občanského 
Zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

5



Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, souhlasí i 

S uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) včetně všechjeho osobních údajů obsažených v této smlouvě. 

Právní vztahy vzniklé Z této Smlouvy se řídí platným českým právem, zejména pak 
občanským zákoníkem. 

Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění 
dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě. 

Práva a povinnosti účastníků této Smlouvy Z této Smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným, zůstávají Ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis Stanoví jinak. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý Z účastníků této Smlouvy 
obdrží po jednom vyhotoveních. 

Prılohaz 
1) Specifikace předmětu plnění - podrobný rozpis nabídkové ceny 

'jiııizo Z.4ı,Løı,..0 V Dobřanech, dne V Plzni, dne ................ .. 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

7.12.2020
2.12.2020



Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění vč. nabídkové ceny 
Předmětem této veřejné zakázky je Zajištění dodávky - Nákup 1 ks elektrického konvektomatu - na 
základě uzavřené Kupní smlouvy, a to včetně dopravy, vykládky na místě určení, uvedení do provozu, 
zaškolení zaměstnanců Zadavatele k obsluze, dodání návodu k užívání vč. technického popisu a dalších 
dokumentů, (protokol o shodě, záručııí list, atd.), nejpozději do 31. 12. 2020. 

NIPEZ kód: 39314000-6 Průmyslové kuchyňské zařízení 

Konvektomat I ks 

ELEKTRICKÝ KONVEKTOMAT S BOJLEROVÝM VYVÍJENÍM PÁRY 
- kapacita 20 x GN 2/I 
- ovládání skrze dotykový LCD panel S vysokým rozlišením, displej vhodný i pro ban/oslepé uživatele 
- komunikace v českém jazyce 
- integrovaný bojlerový vyvíječ páry, oplachová navíjecí Sprcha integrovaná v předním panelu 
- měření a regulace skutečné vlhkosti (nastavení Sytosti páry po procentech v rozmezí 1-100%) 
- automatické dávkování množství páry a teploty V závislosti na množství upravovaném pokrmu 
- optimalizovaný rozvod vnitřního proudění vzduchu pomocí ventilátoru S nastavením 7 rychlostí 

s automatickým ı`everzním chodem; automatická brzda (Zastavení ventilátoru za méně než 5 vteřin 
po otevření dveří konvektomatu) 

- 6 bodová pokrmová sonda S funkcí automatické korekce nesprávného Zapíchnutí 
- funkce automatického zclılazení komory a funkce automatického předhřevu (vypínatelný) 
- možnost nastavení Sníženého výkonu/spotřeby energie např. při částečném zaplnění komory nebo při 

pečení přes noc 
- automatický integrovaný systém mytí komory S integrovanou funkcí odvápňování bojleru 
- 5 automatických mycích cyklů (jemný, střední, silný, extra Silný, pouze oplach) 
- možnost naprogramování času spuštění mytí komory 

ZÁKLADNÍ FUNKCE: 
Horkovzdušný cyklus (teplota 25°-300 °C) 
Kombinovaný cyklus (teplota 25°C-300 °C) S řízenou kombinací horkého vzduchu a páry S regulací 
vlhkosti pro optimální výsledky, sııížené váhové úbytky a zkrácení času 
Parní režim 100 °C 
Nízkoteplotní pára (25-99 °C) 
Přehřátá pára (101-130 °C) 

PROVOZNÍ REžIMYz 
MANUALNI režim: příprava pokrmů pomocí přímého nastavení všech základních a doplňkových funkcí PROGRAMOVÝ režim: vaření pomocí uložených programů v paměti (min. 800 programů, každý 
S minimálně 10 kroky); možnost přiřazení vlastních obrázků pokrmů k uloženým programům 
AUTOMATICKÝ režim: příprava pomocí výběru receptů podle kategorií pokrmů, Stupně propečení 
apod.; min. 7 kategorií pokrmů (maso, drůbež, ryby, Zelenina, těstoviny/rýže, vejce, pečivo) volba 
automatické tepelné úpravy pokrmu pomocí obrázkových ikon/fotografií na dotykovém displeji 

Nadstavbové programv a funkce: 
Kynárna (autoınatický program pro kynutí těst při optimální vlhkosti a teplotě), Regenerace; 
Nízkoteplotní pečení - pečení přes noc; EcoDelta; Režim statické pece (vhodný pro jemné cukrářské 
postupy), Dehydratace - sušení; Vaření po vsuvech; Vestavěný osobní plánovač (kalendář) 
S připomínkami

7



Uživatelsky nastavitelný obsah displeje a vytvoření vlastního obsahu úvodní obrazovky; USB port pro 
programování, Zálohování, HACCP Stahování dat 
Dvojité dveřní Sklo S LED osvětlením 
Příslušenství v ceně: lx zavážecí vozík S integrovanou kleci pro 20 x GN 2/1 - rozteč 63 mm 
Součástí dodávky je Změkčovač vody 
Součástí dodávkyje Sada tablet mycích a oplachových/odvápňovacích detergentů na min. 20 dní 
Součástí dodávkyje jednodenní kuchařské zaškolení obsluhy výrobcem autorizovaným kuchařem 

Technické parametry: 
Elektrické: Napětí: 380 - 415 V/3N ph/50 - 60 Hz 

Příkon: 70 kW 
Voda: Napojení upravené ,,SV“: 3/z“ 

Tlak: 1-4 5 bar 
Odpad ,,D“: 50 mm 

Kapacita: 20x FN 2/1 
Rozměry: Netto váha: 

Přepravní váha: 
Vnější rozměry: 

450 kg 
475 kg 
1160 X1795 X1065 mm / š X v x h (tolerance +/- 10% 

Rozteč vedení plechů: 63 mm 
Tabulka Specifikace předmětu plnění včetně cen: 

Pol Název položky Cena V Kč 
°“ bez DPH / ks ks 

počet Celková 
cena v Kč 
bez DPH 

Celková 
cena v Kč 
vč. DPH 

Sazba 

DPH 
V % 

Poznámka: 
Název 
zboží 

1. 
E'ek“Í°kÝ 649.125,- 1 konvektomat 
S bojlerovým 
vyvíjením páry 

649.125,- 785.441,25 21% Electrolux 
20 x GN 2/ 1 

2_ 
Změkčovač 15.990; 1 vody 15.990,- 19.347,90 21% 

3_ Sada tablet, 2.320; 1 mycıch a 
oplachových/ 
odvápňovacích 

2.320,- 2.807,20 21% 

Jednodenní 
4' 

kuchařské 4'000°' 1 

školení obsluhy 

4.000,- 4.840,- 21% 

5. 
na 5.200,- 1 

připravené 
přípojné body, 
zprovoznění 

5.200,- 6.292,- 21% 

6. D?PÉaV"° 
,„ 

'la 1.000,- 1 mıste montaze 1.000,- 1.210,- 21% 

Celková nabídková cena: 677.635,- 819.938,35



Dalsi požadavky zadavatele: 
Záruka na celek: min 24 měsíců 
Max. termín dodání: do 31. 12. 2020 
Součástí nabídky bude (dobře viditelné a vypovídající) barevné vyobrazení nabízeného zboží vč. 
detailního popisu relevantních údajů dle této veřejné zakázky 
Součástí nabídky budou i dokumenty prokazující splnění shora uvedených požadavků zadavatele, 
zejména těch legislativních (např. Prohlášení o shodě,..) 
Nabídková cena bude za celý předmět plnění, bude neměnná, doplněná do závazného návrhu smlouvy 
a do tabulky - viz níže a bude v sobě zahrnovat veškeré náklady spojené S dodávkou (tj. vč. dopravy, 
uvedení do provozu, zaškolení zaměstnanců zadavatele k obsluze, dodání návodu k užívání vč. 
Technického popisu a dalších dokumentů. . .) 
Součástí nabídky bude i závazný návrh kupní smlouvy (příloha této veřejné Zakázky -v needitovatelné 
podobě), vyplněný (ručně) v místech, která jsou určena k doplnění ařádně podepsaný osobou 
oprávněnou (vč. případných plných mocí) jednat za uchazeče, V závazném návrhu smlouvy je 
zakázáno provádět jakékoliv (krom shora uvedených) jiné úpravy či změny, pod sankcí vyloučení. 

Obchodní podmínky: 

Platba fakturou se splatností 30 dnů 
Součástí předmětu plnění je i doprava kompletní dodávky na adresu zadavatele, včetně vykládky na 
místě určení, montáže na místě samém, uvedení do provozu, předání díla vč. Návodu k užívání, 
technického popisu a dalších dokumentů, (protokol o shodě, záruční list, certifikátů, atd.) 
Součástí dodávky je i Faktura, která musí obsahovat jednotlivé položky dodávky vč. cen 

O Na faktuře bude uvedeno číslo zakázky T004/20V/00007193 
O Fakturu zasílat na fakturace@pld.cz 

Doba dodání do 31. 12. 2020 
Produktové listy jsou součástí nabídky 
Záruční doba min. 24 měsíců od převzetí díla 
Cenová nabídka je závazná a konečná 
Dodání v pracovní dny v době od 6 hod. do 14,30 hod. do skladu MTZ. Kontaktní osoba: 

Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, výsledků 
zadávacího řízení vč. údajů O hodnotách parametrů (své) vybrané nabídky, jakož i se zveřejněním 
celého znění této smlouvy včetnějejích příloh, všech jejich změn a dodatků v souladu S ust. § 219 Z. 
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dále souhlasí i s uveřejněním smlouvy 
v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) včetně všech jeho osobních 
údajů obsažených v této smlouvě. 

Pokud je v zadávacích podmínkách obsažen požadavek nebo odkaz na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a prıjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za přıznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, má se za to, že 
zadavatel tak učinil z důvodů srozumitelnosti a přesnosti popisu, a zadavatel umožňuje pro plnění veřejné 
zakazky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Zadavatel má možnost požádat 
dodavatele, aby prokázal a doložil, že jím navrhované jiné řešeníje kvalitativně a technicky obdobných řešení.

9


